PRESSEINFORMATION LG Electronics



LG Electronics erhält zehn Auszeichnungen bei den CES Innovations Awards 2015

Exzellenz der LG Produkte in Design und Technologie in gleich vier Kategorien ausgezeichnet - LGs OLED-TVs und die Premium Smartphones der G-Serie gewinnen bereits zum dritten Mal in Folge

Ratingen, 12. November 2014 - LG Electronics (LG) wurde dieses Jahr von der Consumer Electronics Association (CEA) erneut mit zehn der renommierten International CES Innovation Awards für 2015 für seine "Exzellenz in Design und Technologie" ausgezeichnet. Gleich in vier hart umkämpften Kategorien - Haushalts- und Computer-Peripheriegeräte sowie Video Displays und Mobiltelefone - erhielten LG Produkte aus den Bereichen Home Entertainment, Home Appliances und Mobile Communication die begehrten Awards.

Zu den CES Innovation Award-Gewinnern für das Jahr 2015 zählen allen voran LGs herausragender 77-Zoll 4K-OLED-TV mit flexiblem Display, das hochgelobte LG G3 Smartphone und die zukunftsweisende LG EcoHybrid-Wäschetrockner-Serie mit Wärmepumpentechnologie. Damit ist 2015 bereits das dritte Jahr in Folge, in dem LGs OLED-TVs und die Premium Smartphones der G-Serie CES Innovation Awards gewinnen konnten. Zu den weiteren LG Produkten, die Auszeichnungen für 2015 erhalten haben, gehörten u. a. 4K Ultra HD- und OLED-Fernseher, Computermonitore und weitere Haushaltsgeräte. Alle Award-Gewinner werden am 7. Januar 2015 auf der International CES 2015 in Las Vegas bekannt gegeben.

"Unsere 2015 CES Innovation Award-Auszeichnungen in mehreren Kategorien unterstreichen LGs Engagement, im Einklang mit unserem Markenversprechen - 'Innovation for a better Life' - zu handeln", erläutert William Cho, Präsident und CEO von LG Electronics USA. "Wir freuen uns daher sehr darauf, auf der CES im Januar zeigen zu können, wie diese

zukunftsweisenden neuen Produkte sich nahtlos ineinander fügen und das tägliche Leben der Verbraucher noch angenehmer machen."

Bei LGs 77-Zoll <u>Flexible 4-OLED-TV</u> können Zuschauer die Krümmung des Bildschirms je nach Bedarf ändern und damit z. B. an die Größe der anwesenden Zuschauergruppe oder auch die Art des wiedergegebenen Contents anpassen. Die <u>4K OLED TVs</u> von LG optimieren zudem die Tonund Bildqualität automatisch so, dass ein perfektes Zusammenspiel mit dem Krümmungswinkel erreicht wird.

Das <u>LG G3</u> setzt den Gedanken "Simple is the New Smart" konsequent um. Das Premium Smartphone bietet mit seinem 5,5-Zoll Quad HD-Display und seiner 13-Megapixel-OIS+-Kamera mit Laser Autofokus eine einfache und intuitive Bedienung. Das formschöne G3 ist eines der <u>meistgefeierten Smartphones</u> des Jahres und wird weltweit von über 170 Mobilfunkbetreibern angeboten.

LGs mit dem ENERGYSTAR zertifizierter EcoHybrid-Trockner kombiniert herkömmliche Luft-Trocknung mit einer Wärmepumpe und spart dadurch bis zu 50 Prozent Energie ein. LG bringt damit eine Technologie, die üblicherweise nur in Klimaanlagen und Luftentfeuchtern Verwendung findet, zur Verbesserung der Energieeffizienz in den privaten Haushalt.

Die CES Innovations Awards werden durch eine Jury renommierter Industriedesigner, Ingenieure und Journalisten vergeben. Sie beurteilt die eingereichten Produkte nach Kriterien wie Nutzwert, Ästhetik, Design-Innovation, Qualität und ihrem Beitrag zur Lebensqualität. Die Awards, die neben der CEA auch durch die Industrial Designers Society of America gefördert werden, zeichnen jährlich innovative Produktfortschritte in den Bereichen Technologie-Design und -Entwicklung aus.

LG hat in den <u>letzten zehn Jahren</u> bereits über 150 CES Innovations Awards erhalten. Weiterführende Informationen zu den Preisträger-Produkten

2015 finden sich auch unter dem Link www.CESweb.org/Innovations.

Weitere Informationen zu LG finden Sie auch unter www.presse.lge.de

Über LG Electronics, Inc.

LG Electronics, Inc. (KSE: 066570.KS) ist ein global führender Anbieter und technologischer Impulsgeber in den Bereichen Unterhaltungselektronik, Mobilkommunikation und Haushaltsgeräte. Mit 113 Niederlassungen auf der ganzen Welt und mehr als 87.000 Mitarbeitern erzielte LG im Geschäftsjahr 2013 einen Konzernumsatz von 53,10 Milliarden US-Dollar. LG besteht aus fünf Business Units - Home Entertainment, Mobile Communication, Home Appliances, Air Conditioning & Energy Solutions und Vehicle Components - und ist einer der international führenden Hersteller von Flachbildfernsehern, Mobilgeräten, Klimageräten, Waschmaschinen und Kühlschränken. Weitere Informationen zu LG Electronics finden Sie unter www.LGnewsroom.com.

Über LG Electronics Deutschland GmbH

Der koreanische Technologiekonzern LG Electronics ist seit 1976 auf dem deutschen Markt aktiv. Das Unternehmen mit Sitz in Ratingen hat seine Aktivitäten seitdem kontinuierlich ausgebaut und ist aktuell in sieben Geschäftsbereichen tätig: Home Entertainment, Mobile Communications, Information System Products, Home Appliances, Air Conditioning, Lighting und Solar. In den vergangenen Jahren konnte der Innovationstreiber immer wieder Preise und Auszeichnungen für seine richtungsweisenden Produkte entgegennehmen. Wichtige Neuerungen wie flexible Displays oder gebogene Batterien gehen dabei aus der Zusammenarbeit spezialisierter Unternehmen innerhalb der LG-Gruppe hervor. Neuentwicklungen orientieren sich gemäß dem Markenversprechen "Life's Good" dabei stets an den Bedürfnissen der Nutzer und dienen nie dem Selbstzweck. Sein Markenversprechen untermauert LG auch durch gesellschaftliches Engagement mit selbst durchgeführten Aktionen oder in Zusammenarbeit mit zahlreichen Partnern. So engagiert sich LG als Hauptsponsor des Fußballbundesligisten Bayer 04 Leverkusen und hat bereits eine Reihe gemeinsamer sozialer Aktivitäten realisiert. Weitere Informationen finden Sie unter www.lg.com.

Bildmaterial und weitere Informationen können bei der Presseagentur angefordert werden.

Kontakt Presse:

LG Electronics LG-One
Deutschland GmbH Agentur

Justine Figura Martina Brembeck/Josy König

PR Manager

Berliner Str. 93 Lilienthalstraße 5 40880 Ratingen 82178 Puchheim

Tel.: 0 21 02 / 7008 - 335 Tel.: 089 / 800908 - 16 Fax: 0 21 02 / 7008 - 333 Fax: 089 / 800908 - 10

eMail: justine.figura@lge.com eMail: josepha.koenig@lg-one.com